
D.R.S.n. 

Unione Europea 

Repubblica Italiana 

Regione Siciliana 


Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 


Servizio1° Controllo dei Contratti Pubblici 

Sezione Regionale Osservatorio dei Contratti Pubblici 

Il Dirigente Responsabile del Servizio1 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 
Visto la legge n. 8 del 09 maggio 2017 con la quale è approvato il bilancio della Regione Siciliana per l'anno 

2017, (G.U.R.S. n. 20 del 12 maggio 2017 ; 
Visto l'art. 1 c. 6 della legge n.3 del 13.01.2015 e l'art. 6 ultimo comma della L.R. 8.07.1977 n.47; 
Visto il Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n.163 ed ss.mm.ii.; 
Vista Il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n.50; 
Visto il D.CA n.511 del 28.12.2016 registrato alla Ragioneria in data 30.12.2016 al n.8 con il quale è stata 

impegnata e liquidata la somma complessiva di € 34.160,00 I.V.A. inclusa sul capitolo 284324 del 
Bilancio della Regione Siciliana, a favore della Ditta Maggioli s.p.a. divisione Eldasoft, sede legale via 
del Carpino,8 47822 Santarcangelo di Romagna (RN ) e sede operativa in via Enrico Reginato,87 31100 
TREVISO, P.1. 020066400405 , per il pagamento del debito fuori bilancio anno 2010 - 2011 - 2012­
2013, legittimato giusto DD. 2325 del 13.12.2016, scheda allegata n.98, per l'attività svolta da Eldasoft 
del gruppo Maggioli spa per gli anni 2010,2011,2012,2013, per forniture di servizi software assistenza 
sul software alice gare ed integrazione sistema informatico con avvio procedure e manutenzione 
annuale monitoraggio e vigilanza; CIG ZBD1 CBF073 

Vista la fattura n. 100336 del 9.12.2013 dell'importo di €. 21.000,00 oltre IVA pari a €. 4.620,00, per un importo 
complessivo di €. 25.620,00, relativa a sanatoria canoni assistenza software Alice gare anni 2010 
2011 -2012, nonchè la fattura n. 100337 del 9.12.2013 dell'importo di €. 7.000,00 oltre IVA pari a €. 
1.540,00, per un importo complessivo di €. 8.840,00, relativa a sanatoria canoni assistenza software 
Alice gare anni 2013, il tutto per un importo complessivo di €. 34.160,00, emesse dalla Ditta Eldasoft del 
Gruppo Maggioli spa, oggi Maggioli spa, sede legale via del Carpino,8 47822 Santarcangelo di 
Romagna ( RN ) e sede operativa in via Enrico Reginato,87 31100 Treviso, identificativo fiscale P.1. 
02066400405 , come da atto di fusione Maggioli s.p.a. n. 35658 del 15 Dicembre 2014, acquisito al 
D.R.T. prot. 240839 del 20/12/2016 

Considerato che tratta si di contratto di servizi, e quindi è stato acquisito il DURC protocollo Inail n. 7990469 del 
21/06/2017 in corso di validità, nonché la verifica equitalia del 07/0812017 attestante il soggetto non 
inadempiente; 

Visto I servizi fin qui svolti da Maggioli nonché la dichiarazione di tracciabilità resa ai sensi di legge del 
05/06/2017 ed assunta al protocollo di Questo Ufficio al n. 127540 del 15/06/2017 per i quali è stata 
verificata l'eseguita attività dalla quale si evince l'IBAN di riferimento - IT20U0628568020CC0402649596 
nonché la dichiarazione della ditta Maggioli. 

Ritenuto di potere provvedere alla liquidazione delle suddette fatture n.100336 del 9/12/2013 di importo pari ad 
€.21.OO0,OO oltre €. 4.620,00 per I.V.A. e n.100337 del 9/12/2013 pari ad €.7.000,00 oltre €.1.540.00 per 
I.V.A. a favore della Ditta Maggioli s.p.a. divisione Eldasoft, sede legale via del Carpino,8 47822 
Santarcangelo di Romagna (RN) e sede operativa in via Enrico Reginato, 87 31100 Treviso, P.1. 
02066400405 per !'importo compleSSivo di €. 34.160,00 comprensivo di I.VA sul conto dedicato; 

DECRETA 

ART. 1 	 Per i motivi in premessa indicati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti. è autorizzato il 
pagamento della somma di €. 34.160,00 a favore della Ditta Maggioli s.p.a. divisione Eldasoft, sede 
legale via del Carpino,8 47822 Santarcangelo di Romagna ( RN ) e sede operativa in via Enrico 
Reginato,87 31100 Treviso, P.1. 02066400405 mediante accredito sul conto corrente bancario IBAN: 
IT20U0628568020CC0402649596 per il pagamento del debito fuori bilancio anni 2010,2011,2012,2013 
legittimato giusto DD. 2325 del 13.12.2016,scheda allegata n.98, per l'attività svolta da Eldasoft del 
gruppo Maggioli spa per gli anni 2010,2011,2012,2013 "per forniture di servizi software assistenza sul 
software alice gare ed integrazione sistema informatico con avvio procedure e manutenzione annuale 
monitoraggio e vigilanza; CIG ZBD1 CBF073; . 

ART. 2 	 Alla relativa spesa di €.34.160,OO comprensiva di I.VA , si farà fronte con le somme impegnate sul 
capitolo 284324 con il D.RA n.511 del 28.12.2016, registrato alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato 
infrastrutture in data 30.12.2016 al n. 8. 

ART. 3 Il presente decreto ai sensi dell'art. 98 comma 6 della L.R. n.9 del 7.05.2015 verrà trasmesso all'Ufficio 
competente per la pubblicazione sul sito web istituzionale del Dipartimento Tecnico. 

ART. 4 Il presente decreto verrà trasmesso alla Ragioneria Centrale d .•. egionale delle 
Infrastrutture e della Mobilità per il visto di competenza. 	 ~\o~ 
Palermo, Ot-- c9 ~.. ( O, ~ 	 b~~ 

I­
m 


